
 1 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

CONSIDERATO  che l’emergenza sanitaria da COVID-19 ha imposto il distanziamento sociale e 

l’attività didattica è proseguita in modalità a distanza; 

VISTO il dovere costituzionale di garantire a tutti il diritto all’istruzione; 

VISTO il Decreto Legge 17 marzo 2020; 

VISTO il decreto MIUR n. 187 del 26 marzo 2020; 

CONSIDERATO  che questa Istituzione ha provveduto all’acquisto di device al fine di garantire 

forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio;     

 

DELIBERA  

di adottare i seguenti criteri per accedere al comodato d’uso di device per didattica a distanza da 

destinare, nei limiti delle disponibilità, a studenti le cui famiglie: 

 Produrranno domanda corredata da modello ISEE (solo per l’a.s. 2019/20 in assenza di un 

ISEE aggiornato produrranno quello dell’anno precedente e dichiareranno di non aver fatto 

analoga richiesta di agevolazione ad enti locali e/o regionali) 

 Sarà redatta una graduatoria per fasce di reddito e criteri; nello specifico: 

 

Fasce di accesso (in ordine crescente) 

Fascia ISEE 

A Tra 0                      e             5.499,99 

B Tra 5.000,00         e             9.999,99 

C Tra 10.000,00       e             13.999,99 

D Tra 14.000,00       e             18.999,99 

E Tra 19.000,00       e             22.999,99 

F Tra 23.000,00       e             25.000,00 

 

All’interno di ogni fascia si applicano nell’ordine i criteri  

- Alunno con certificazione diversamente abile. 

- Alunno scuola secondaria di I grado (in ordine: 3°, 2° e 1° anno) 

- Alunno scuola primaria (in ordine: classi 5°, 4° e 3° anno) 

- Alunno con altri fratelli/sorelle iscritti in questo Istituto e impegnati in attività DAD 

- Alunno scuola primaria classi I, II 

- Alunno con certificazione DSA privo di strumenti compensativi. 

 

La presente delibera, messa ai voti, è approvata all’unanimità. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

           F.to IL SEGRETARIO DEL C.D’I.                                           F.to IL PRESIDENTE DEL C.D’I. 

                         Susanna Trevisi                                                                            Sara Avigo 

 

                                                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                Prof.ssa Manuela Carli  


